
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

24 maja N2 44. Rok 1932. 

T R E Ś ć: 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 
Poz.: 424-Poczt i Telegrafów z dnia 20 kwietnia 1932 r. w sprawie c zęściowej zmiany i uzupełnienia ta-

ryfy telegraficznej i telefonicznej . • 775 
425-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 4 maja 1932 r. o uldze celnej na papier 

pakowy 776 
426-Skarbu i Komunikacji z dnia 20 maja 1932 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rze­

czypospolitej z dnia 22 marca 1928 roku o uregulowaniu zobowiązań Państwa Polskiego z tytułu 
przejęcia kolei Lwów-Granica Państwa pod Śniatyniem-Załuczem 777 

424. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 20 kwietnia 1932 r . 

w sprawie częściowej zmiany i uzupełnienia taryfy 
telegraficznej i telefonicznej. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U . R. P. 
Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony zo­
stał w :;:;ałączniku do obwieszczenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 12, p'oz ~ 57), zarządzam co następuje: 

§ ,1. W taryfie telegraficznej, ogłoszonej w za­
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Tele­
grafów z dnia 28 września 1931 r. (Dz. U. R. P . 
Nr. 91, poz. 711), wprowadza się następujące zmiany 
i uzupełnienia: 

1) pozycja 2 otrzymuje brzmienie następujące: 

Po- Przedmiot Należności Obj aśnie -
zycja groszy nia 

2 al za telegramy miejsco-
we prywatne pilne 
-D- opłata od wy-
razu 15 
Nadto od każdego tele-
gramu zasadnicza o-
płata 25 

b) za telegramy zamiej-
scowe prywatne pil-
ne-D- opłata od 
wyrazu 45 
Nadto od każdego te-
legramu zasadnicza o-
płata 50 

2) w pozycji 6 w rubryce "objaśnienia" dodaje 
się nowy ustęp jako ustęp końcowy: "Telegramy li­
stowe w ruchu miejscowym nie są doppszczone". ' 

3) w pozycji 8 w rubryce "należności" skreśla 
się liczbę ,,25". 

4) w pozycji 9 w rubryce "należności" skreśla 
się liczbę ,,50". 

S) w pozycji 12 w rubryce "należności" skreśla 
się liczbę ,,15". 

6) w pozycji 13 w rubryce "objaśnienia" po 
słowie "mies,ięcznego" kropkę zastępuje się przecin­
kiem i dodaje się słowa: "jako należność manipula­
cyjną za przyjęcie telegramu przez telefon oraz za 
cofnięcie". 

7) po pozycji 19 dodaje się nową pozycję o na ­
stępującem brzmieniu: 

Po-
Przedmiot Należności Objaśnie -I 

zycja groszy nia 

19-a Za doręczenie telegramu 
na blankiecie ozdob-
nym w zaklejonej ko-
percie. 100 

§ 2. W taryfie telefonicznej, ogłoszonej w za­
łączniku do rozporządzenia ' Minishta Poczt i Tele­
grafów z dnia 28 września 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 91, poz. 711), wprowadza się D<lstępujące zmia­
ny i uzupełnienia: 

1) w § 2 : 
a) w punkcie 4-,e po słowie "spadkowej" dodaje 

się przecinek i słowa "dodatkowego prze ­
łącznika" j 

b) w punkcie 5 słowa "nadto za linję zewnętrz ­
ną w obrębie strefy pierwszej, ryczałt we­
dług § 1 p.-a)" zastępuje się słowami "nadto 
za każde rozpoczęte 100 mtr. linji ze-



776 Dziennik Ustaw. Poz. 424 i 425. Nr. 44. 

wnętrznej, niezależnie od strefy po zł 25 
oraz zwrot wartości nowouży t ych slupów 
i zwrot kosz tów ich transpo rtu " ; 

c) w uwadze podanej po punkcie 5) dodaje się 
jako pierwsze zdanie: "Za zains talowanie 
aparatu dodatkowego z przełącznikiem 
umieszczonym w aparacie, pob:era się opła­
t ę według § 2 p.-b)". 

2) w § 12 dodaje się jako ustęp drugi nowy 
ustęp: "Za rozmowy miejscowe z auŁomatów, przy­
łączonych do central automatycznych, za każdą roz· 
mowę trwającą do 6 minut.. ... zł 0.20" . 

3) w § 44 - a) w ustępie pierw,szym punkty a i b 
otrzymują brzmienie następujące: 

"a) Abonament I kategorji. Do tej kategorji 
zalicza się aparaty zainstalowane w mieszkaniach 
prywatnych i przeznaczone wyłąc znie do użytku 
abonenta i jego domowników. Aparaty w mieszka­
niach osób zawodów wyzwolonych (lekarzy, adwo­
katów, inżynierów , dentystów, felczerów, akusze­
rek i t. p .) mogą być zaliczone do tej kategorji tylko 
wtedy, gdy powyższe osoby nie zatrudniają w swych 
mieszkaniach pomocników lub innych pracowników 
i gdy odwiedzająca ich klientela nie ma dostępu do 
telefonu. 

b) Abonament II kategorji. Do tej kategorji 
zalicza się aparaty zainstalowane w instytucjach 
państwowych, samorządowych, społecznych, handlo­
wych, przemysłowych, w kantorach, agenturach, 
sklepach, szkołach, ambulatorjach, k ancelarjach, 
majątkach ziemskich i t. p. oraz w mieszkaniach 
osób zawodów wyzwolonych, gdy powyższe osoby 
zatrudniają w swych mieszkaniach pomocników lub 
innych pracowników, lub też gdy odwiedzająca ich 
klientela ma dostęp do telefonu". 

b) skreśla się cały ustęp czwarty (przedostatni). 
cJ po ustępie piątym (ostatnim) dodaje się jako 

dalsze ustępy: 
"Zaliczenie do odpowiedniej kategorji abona­

mentu następuje na podstawie złożonego przez pe­
tenta zgłoszenia o wykonaniu instalacji telefonicznej. 

Petent jest odpowiedzialny za prawdziwość da­
nych, wykazanych w zgłoszeniu o wykonaniu insta­
lacji telefonicznej, na których podstawie wymierzo­
no mu opłaty abonamentowe. 

Zmiany zaszłe w warunkach korzystania ze 
stacji abonamentowej, które mogą spowodować pod­
wyższenie lub obniżenie kategorji abonamentu, obo­
wiązany jest abonent niezwłocznie podać do wiado­
mości właściwego urzędu pocztowo-telegraficznego. 

Po otrzymaniu od abonenta zawiadomienia 
o zaszłej zmianie w warunkach korzystania ze stacji 
abonentowej, urząd pocztowo-telegraficzny zalicza ją 
do odpowiedniej kategorji abonamentu od dnia 1 na­
stępnego miesiąca, po otrzymaniu zawiadomienia. ° ile abonent sam nie podał do wiadomości 
urzędowi pocztowo-telegraficznemu o zmianach za­
szłych w warunkach korzystania ze stacji abonento­
wej, natomiast zaszłe zmiany ujawnione zostały 
przez organa Zarządu Poczt i Telegrafów przy kon­
troli abonentowych urządzeń telefonicznych, wów­
czas obniżenie kategorji abonamentu następuje od 
dnia 1 następnego miesiąca po stwierdzeniu zaszłej 
zmiany, a podwyższenie kategorji abonamentu - od 

dn ia pierwszego te go miesiąca, w którym zmiana zo­
sŁała stwierdzona". 

4) w § 54 w ustępie drugim słowa "te winny 
być uiszczone" , zastępuje się słowami "pod b) win­
ny być uiszc zane" . 

5) w § 56, w ustępie czwartym końcowe sło­
wa-"zaliczki na rachunek tych rozmów i uzupełnie­
nia jej w miarę wyczerpania" zastępuje się słowami 
"kaucji na zabezpieczenie należności przypadają­
cych z tytułu prowadzonych rozmów międzymia­
stowych". 

6) w § 59: 
a) w ustępie pierwszym zdanie drugie zastępu­

je się następującemi zdaniami: 
"Obie te grupy dzielą się na zwykłe 

i pilne. Wymienione rozmowy o ile są wy­
konywane w godzinach od 21 do 8, podle­
gają opłacie według taryfy słabego ruchu" j 

b) po ustępie p:erwszym dodaje się: dwa nowe 
ustępy jako ustępy drugi i trzeci: 

"Kolejność przy wykonywaniu połączeń 
na zgłoszone rozmowy międzymiastowe jest 
następująca: 
1) rozmowy państwowe pilne, 
2) " prywatne " 
3) " państwowe zwykłe, 
4) " prywatne " 

Za rozmowy państwowe pilne pobiera 
slię opłaty według stawek dla rozmów 
zwykłych" . 

7) w § 73: skreśla się ustęp piąty, a w ustępie 
szóstym, po słowach ,,(patrz § 20)" - kropkę zastę­
puje się przecinkiem i dodaje się słowa "jednakże 
nie mogą one mieć charakteru reklamy". 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi W ży­
cie z dniem 1 czerwca 1932 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: 'Boerner 

425, 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia 4 maja 1932 r. 

o uldze celnej na papier pakowy, 
Na podstawie art. 7 pkt. b) ustawy z dnia 

31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Od poniżej wymienionego towaru pobie­
ra się cło ulgowe, którego wysokość w stosunku 
procentowym do cła normalnego (autonomicznego) 
określa się jak następuje: 

Pozycja 
taryfy celnej 

z 177 z p . 4a 

Nazwa towaru 
Cło ulgowe w % 
cła normalnego 

(autonomiczn.ego) 

Papier pakowy o w,adze więk­
szej niż 28 gr. w 1 m. kw., nie­
barwiony, niesatynowany na­
wet z jednej strony, ,z. drze­
wa gotowanego lub z celulo­
zy niebielonej-w arkuszach, 
rolach - za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu • 54 


